
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra – ES, quinta-feira, 12 de setembro de 2024 - Edição: 273 - Legislatura: 19ª 

1 

 

 

PORTARIA Nº 869, DE 11 DE SETEMBRO DE 2024 

 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe confere 

a Lei nº 5.920 de 27 de dezembro de 2023, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, nas 

seguintes dotações orçamentárias, nos limites máximos 

indicados: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais). 

Crédito Adicional 

Tipo Crédito: Suplementar 

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal da Serra 

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.91.13.20 – Alíquota 

suplementar de contribuição previdenciária 

Valor: R$ 160.000,00 

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.3.90.39.44 – Serviços 

de água e esgoto 

Valor: R$ 15.000,00 
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no 

art. 1º decorrerão de anulação, no mesmo valor do crédito 

adicional suplementar, dos seguintes detalhamentos. 

Fonte de Recurso 

Tipo Fonte: Anulação Dotação 

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal da Serra 

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.91.13.08 – 

Contribuições previdenciárias – RPPS – Pessoal ativo 

Valor: R$ 160.000,00 

Detalhamento: 01.031.0041.1.234.4.4.90.52.17 – 

Equipamentos para áudio, vídeo e foto 

Valor: R$ 15.000,00 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024, PROC. ADM. Nº 

1211/2024. 

A Câmara Municipal da Serra, por intermédio do setor de 

licitação, torna público para amplo conhecimento dos 

interessados, que realizará licitação na modalidade de 

PREGÃO ELETRÔNICO de nº 005/2024, em conformidade 

com a Lei 14.133/2021, que tem por objeto Registro de 

Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e 

conservação para atender a demanda do edifício sede da 

Câmara Municipal da Serra. 

Início de recebimento das propostas e disponibilização do 

Edital: 12/09/2024. Data da sessão: 24/09/2024 - Horário: 

09h30min. Edital completo estará à disposição no 

endereço 

http://www.camaraserra.es.gov.br/transparencia e 

https://www.licitanet.com.br. 
Informações: 

Tel. (27) 3251-8300, ramal 1198. 

Código de identificação da contratação no cidadES – 

2024.069L0200001.02.0001. 

Serra, 11 de setembro de 2024. 

Andreia Aparecida Lourençoni Degasperi 

Agente de Contratação/Pregoeiro da CMS 

 
SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-11T16:37:52-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




